DE AMICITIA –
ÜBER DIE
FREUNDSCHAFT

DE AMICITIA

1. Quintus Mucius augur multa narrare de Gaio Laelio socero suo memoriter et iucunde solebat, nec dubitare illum in omni sermone appellare sapientem. Ego autem a patre ita eram deductus ad Scaevolam sumpta virili toga, ut, quoad possem et liceret, a senis latere nunquam discederem. Itaque multa ab eo prudenter disputata, multa etiam breviter et commode dicta memoriae mandabam, fierique studebam eius prudentia doctior. Quo mortuo me ad pontificem Scaevolam contuli, quem unum nostrae civitatis et ingenio et iustitia praestantissimum audeo dicere. Sed de hoc alias; nunc redeo ad augurem.

ÜBER DIE FREUNDSCHAFT

1. Quintus Mucius Scaevola¹, der Augur², pflegte aus dem Gedächtnis so manche fröhliche Geschichte über seinen Schwiegervater Gaius Laelius³ zu erzählen, einen Mann, den er bedenkenlos immer wieder mit seinem Spitznamen »der Weise« bedachte. Nachdem ich die Mannestoga⁴ angelegt hatte, brachte mich mein Vater zu Scaevola⁵, um, soweit ich es konnte und man es mir gestattete, an seiner Seite zu weilen. Ich war stets eifrig bemüht, aus seinen gründlichen Belehrungen zu lernen, also legte ich Wert darauf, viele seiner gelehrten Vorträge auswendig zu lernen, ebenso wie seine kurzen, nützlichen Lehrsätze. Nach seinem Tod schloss ich mich seinem Vetter Scaevola, dem Oberpriester⁶, an, von dem ich die Behauptung wage, dass er der redlichste und fähigste Mann in Rom war. Aber auf ihn komme ich ein anderes Mal zu sprechen. Vorläufig kehre ich zurück zu Scaevola, dem Auguren.

2. Cum saepe multa, tum memini domi in hemicyclo sedentem, ut solebat, cum et ego essem una et pauci admodum familiares, in eum sermonem illum incidere, qui tum fere multis erat in ore. Meministi enim profecto, Attice, et eo magis, quod Publio Sulpicio utebare multum, cum is tribunus plebis capitali odio a Quinto Pompeio qui tum erat consul dissideret, quocum coniunctissime et amantissime vixerat, quanta esset hominum vel admiratio vel querela.

3. Itaque tum Scaevola, cum in eam ipsam mentionem incidisset, exposuit nobis sermonem Laeli de amicitia, habitum ab illo secum et cum altero genero Gaio Fannio Marci filio,

2. Ich erinnere mich an so einiges, was er sagte, aber eine spezielle Unterhaltung ist mir besonders im Gedächtnis geblieben. Er saß an diesem Tag zu Hause auf seiner halb-kreisförmigen Gartenbank, wie er es häufig zu tun pflegte. Ich befand mich mit nur ein paar seiner engsten Freunde ebenfalls dort, als er ein Thema anschnitt, über das damals jeder-mann sprach.